



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRAÇA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 77/2021 - Tomada de Preço nº 5/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 77/2021, Tomada de Preço nº 5/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLAUDIO JONI DE OLIVEIRA ME - 22521643000113						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES		796,46000	796,46
1.1	2,88	M2	PLACA DE OBRA (2,40 X 1,20M)		276,55000	796,46
2	1,00	M	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA PRE MOLDADA		27.205,00000	27.205,00
2.1	6,00	UN	PILARES CONCRETO PRE MOLDADO (30 X 30 X 50 CM) C/ FUNDAÇÃO, MONTADOS		2.800,00000	16.800,00
2.2	21,85	M	VIGAS DE BALDRAME EM CONCRETO PRE MOLDADO (SEÇÃO 15X 40CM), MONTADAS		220,00000	4.807,00
2.3	31,10	M	VIGAS DE RESPALDO EM CONCRETO PRE MOLDADO (SEÇÃO 15 X 40CM), MONTADAS		180,00000	5.598,00
3	1,00	M3	VIGAS MOLDADAS IN LOCO		3.603,35000	3.603,35
3.1	16,50	KG	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM		21,15270	349,02
3.2	4,80	KG	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM		19,44370	93,33
3.3	11,85	KG	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM		17,53920	207,84
3.4	42,42	KG	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA -50 DE 12,5MM		14,89670	631,92
3.5	11,96	M2	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGA COM MADEIRA SERRADA		153,08440	1.830,89
3.6	0,90	M³	CONCRETAGEM DE VIGA DE BALDRAME, Fck 25 Mpa		544,83330	490,35
4	1,00	M2	COBERTURA		25.812,03000	25.812,03
4.1	5,00	UN	TESOURA METÁLICA VÃO ATÉ 7,00M, PINTADA, MONTADA		1.523,92400	7.619,62
4.2	114,05	M2	TRAMA METÁLICA PARA TELHADO (PERFIL U ENRIGECIDO 20 X 40 X 100 X 40 X 20) e = 2,65MM		58,27160	6.645,88
4.3	114,05	M2	TELHAMENTO TELHAS DE ALOZINC TP 40 e =0,50MM C/ ACESSÓRIOS		101,24094	11.546,53
5	1,00	M	PLATIBANDA		15.181,65000	15.181,65
5.1	62,56	M2	TRAMA METÁLICA PARA O TELHADO (PERFIL U ENRIGECIDO 20 X 40 X 100 X 40X 20) e = 2,65MM		58,27150	3.645,47
5.2	62,56	M2	TELHAMENTO TELHAS DE ALUZINC TP 40 e=0,50MM C/ ACESSORIOS		101,24088	6.333,63
5.3	18,50	M	CALHA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO 100CM		120,40270	2.227,45
5.4	49,50	M	RAMAL DE ENCAMINHAMENTO E CONDUTORES VERTICAIS PLUVIAIS DN 100MM (INCLUSIVE CURVAS E ACESSORIOS)		60,10300	2.975,10
6	1,00	M2	PISO EM CONCRETO POLIDO		37.109,58000	37.109,58
6.1	232,00	M2	PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, EXPESSURA 12CM (CIMENTO QUEIMADO) (INCLUSO EXECUÇÃO)		159,95508	37.109,58
7	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO		21.453,45000	21.453,45
7.1	200,00	M2	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, COM BLOCO RETANGULAR 20 X 10CM, EXPESSURA MINIMA 8CM,		63,42155	12.684,31

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7.2	110,00	M2	COR NATURAL REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA COM DIMENSÕES 60 X 60 CM, APLICADA EM AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M ² (COR MARROM OU CINZA AUTORIZADA PELO MUNICIPIO)		79,71945	8.769,14
8	1,00	UN	INSTALAÇÕES ELETRICAS		6.221,53000	6.221,53
8.1	1,00	UN	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, COM CAIXA DE EMBUTIR E CABO 10MM ²		1.516,01000	1.516,01
8.2	1,00	UN	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL		132,24000	132,24
8.3	1,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC PARA 6 DISJUNTORES		64,53000	64,53
8.4	1,00	UN	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 200KG, ALTURA MINIMA 7M		726,69000	726,69
8.5	2,00	UN	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS		249,26000	498,52
8.6	10,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO ELETRICO		198,08200	1.980,82
8.7	10,00	UN	LUMINARIA TIPO SPOT, COM 2 LAMPADAS DE 15W		130,27200	1.302,72
9	1,00	M2	PORTÕES E GRADES		55.716,85000	55.716,85
9.1	7,50	M2	ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO EXPESSURA 10CM (BASE PARA GRADIL)		129,16660	968,75
9.2	23,50	M	GRADIL METALICO (GUARDA CORPO) EM AÇO GALVANIZADO, ALTURA 1,20M, INSTALADO		674,02590	15.839,61
9.3	26,22	M2	PORTÃO DE CONTRAPESO ARTICULADO (5,70 X 4,60M) COM REQUADRO EM AÇO, REVESTIDO COM CHAPA FRISADO, E =0,75MM, PINTADO, INSTALADO		444,20900	11.647,16
9.4	25,07	M2	PORTÃO DE CONTRAPESO EM AÇO ARTICULADO (5,45 X 4,60M) COM REQUADRO EM AÇO, REVESTIDO COM CHAPA FRISADA, E = 0,75MM, PINTADO E INSTALADO		444,20900	11.136,32
9.5	23,98	M2	PORTÃO DE CONTRAPESO ARTICULADO (5,45 X 4,40M) COM REQUADRO EM AÇO, REVESTIDO COM CHAPA FRISADA, E = 0,75MM, PINTADO, INSTALADO		444,20900	10.652,13
9.6	3,20	M2	GRADE FIXA (2,00 X 1,60M) EM BARRA CHATA 25 X 4,8MM, PINTADA E INSTALADA		584,81870	1.871,42
9.7	8,00	M2	PORTÃO DE ABRIR, EM GRADE (DE GIRO, 2 FOLHAS), DIMENSÃO 5,00 X 1,60M, EM BARRA CHATA 3,0CM X 1/4, PINTADO E INSTALADO		450,18250	3.601,46
10	1,00	M2	OUTROS		721,44000	721,44
10.1	232,00	M2	LIMPEZA DA OBRA		3,10965	721,44
Total dos Produtos					193.821,34	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1018 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 4505 - INVESTIMENTO - Atenção Básica	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 25 de Outubro de 2021

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL**